
順位 選手名 艇種 セイルNO 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計
1 岩田誠也 シーホッパー 13603 1 - 1 2 2 8 10 24
2 荒岡晃彦 レーザー 211030 4 - 7 10 1 1 1 24
3 手取雅和 シーホッパーＳＲ 7865 3 - 6 6 5 5 4 29
4 秋田行生 シーホッパーＳＲ 12273 2 - 13 5 6 3 3 32
5 芝　雅彦 レーザー 196298 6 - 2 1 11 4 10 34
6 赤松　順 レーザーＲ 131906 4 - 9 4 8 6 5 36
7 山本芳宣 レーザーＲ 210517 4 - 5 10 7 8 2 36
8 町谷敏行 レーザー 195678 6 - 8 3 3 10 10 40
9 正円茂夫 レーザーＲ 186619 7 - 7 8 11 2 5 40
10 丸田　杏 レーザーＲ 181770 7 - 4 10 4 7 10 42
11 西村幸洋 レーザー 201485 5 - 3 10 11 15 10 54
12 森井慎治 シーホッパー 12891 7 - 10 10 10 11 7 55
13 松尾徳次郎 シーホッパーＳＲ 12889 6 - 7 10 11 15 10 59
14 中村典靖 レーザー 131904 7 14 7 9 13 10 60
15 破戸克規 レーザー ★ 7 - 14 10 11 9 9 60
16 坂尻信雄 レーザーＲ 152700 7 - 14 10 11 12 6 60
17 小林祥訓 レーザーＲ 151755 7 - 11 10 11 15 8 62
18 山本 暁斗 Rトッパー 6 - 13 10 11 15 10 65
19 下薗広和  レーザーＲ ♠ 7 - 12 10 11 15 10 65
20 野山吉和 レーザー 164170 7 - 14 9 11 14 10 65
21 徳井　昌 レーザー 109338 7 - 14 10 11 15 10 67

7 月 ハンド レース成績表
大阪北港マリーナ前海面

オープンクラス 参加艇数 9 艇 ２０１８年　　　　７月 １日

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 荒岡晃彦 ― レーザー 211030 1 1 1 2 2 2 1 1 1 4 4 4 1 1 1 9

2 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 3 3 3 4 4 4 3 3 3 2 2 2 2 2 2 14

3 秋田行生 ― シーホッパーＳＲ12273 2 2 2 1 1 1 6 6 6 3 3 3 5 5 5 17

4 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865 7 7 7 8 8 8 2 2 2 1 1 1 3 3 3 21

5 赤松　順 ― レーザーＲ 131906 5 5 5 3 3 3 5 5 5 5 5 5 4 4 4 22

6 坂尻信雄 ― レーザーＲ 152700 6 6 6 5 5 5 4 4 4 6 6 6 ＤＮＣ ＤＮＣ 10 31

7 森井慎治 ― シーホッパー 12891 4 4 4 9 9 9 7 7 7 DNF DNF 10 ＤＮＣ ＤＮＣ 10 40

8 小林祥訓 ― レーザーＲ 151755 9 9 9 7 7 7 8 8 8 DNF DNF 10 6 6 6 40

9 破戸克規 ― レーザーＲ ★ 8 8 8 6 6 6 ＤＮＣ ＤＮＣ 10 ＤＮＣ ＤＮＣ 10 ＤＮＣ ＤＮＣ 10 44

スタート時刻 　　１１時 ０８分 ００秒 　　１１時 ４５分 ００秒 　　１２時 　２３分 ００秒 　　１２時 ５８秒 ００秒 　　１３時 　３６分 ００秒

先頭艇フィニッシュ時刻 　　１１時 ３２分 ００秒 　　１２時 １２分 ３０秒 　　１２時 　４７分 １５秒 　　１３時 ２２分 ２０秒 　　１４時 　０５分 ４０秒

トッパー先頭艇Ｆ　時刻

トッパ ークラス 参加艇数 5 艇

順位 選手名 艇種 セールNo. 第１レース 第２レース 第３レース 第４レース 第５レース 総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 97 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3 2 2 2 8

2 是永裕次郎 ― Rトッパー 9 5 5 5 4 4 4 2 2 2 2 2 2 1 1 1 14

3 告野　勝 ― Rトッパー 4 4 4 4 OCS OCS 6 4 4 4 1 1 1 3 3 3 18

4 北林治郎 ― Rトッパー 11 2 2 2 2 2 2 3 3 3 ＤＮＣ ＤＮＣ 6 ＤＮＣ ＤＮＣ 6 19

5 富田恭章 ― Rトッパー 3 3 3 3 3 3 3 5 5 5 4 4 4 ＤＮＣ ＤＮＣ 6 21

運営艇 やしのみ 翡翠 上‐Ｓ-下-上-下－Ｆ 上‐Ｓ-下-上-下－Ｆ 上‐Ｓ-下-上-下－Ｆ 上‐Ｓ-下-上-下－Ｆ 上‐Ｓ-下-上-下－Ｆ

運営 正円茂夫 山下　剛 天候 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ

西川隆朗 花　政雄 風向 240° 255° 250° 260° 260°

中西 風速 3.0 ｍ/sec 4.0 ｍ/sec 5.5 ｍ/sec 7.5 ｍ/sec ７，０ ｍ/sec

6 月 レース成績表

２０１８年 6月3日 大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 15 艇

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 荒岡晃彦 ― レーザー 211030 3 3 3 2 2 2 3 3 3 8
2 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 2 2 2 3 3 3 4 4 4 9
3 秋田行生 ― シーホッパーＳＲ12273 1 1 1 1 1 1 8 8 8 10
4 芝　雅彦 ― レーザー 196298 6 6 6 5 5 5 2 2 2 13
5 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865 9 9 9 4 4 4 1 1 1 14
6 赤松　順 ― レーザーＲ 131906 5 5 5 9 9 9 5 5 5 19
7 丸田　杏 ― レーザーＲ 181770 8 8 8 6 6 6 6 6 6 20
8 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 7 7 7 7 7 7 7 7 7 21
9 破戸克規 ― レーザー ★ 4 4 4 8 8 8 RET RET 16 28
10 町谷敏行 ― レーザー 195678 11 11 11 11 11 11 9 9 9 31
11 森井慎治 ― シーホッパー 12891 12 12 12 13 13 13 11 11 11 36
12 坂尻信雄 ― レーザー 152700 10 10 10 12 12 12 RET RET 16 38
13 中村典靖 レーザーＲ 145361 14 14 14 14 14 14 10 10 10 38
14 野山吉和 ― レーザー 164170 13 13 13 10 10 10 RET RET 16 39
15 徳井　昌 ― レーザーＲ 109338 DNF DNF 16 RET RET 16 RET RET 16 48

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻

トッパー先頭艇フィニシュ時刻

トッパークラス 参加艇数 4 艇

順位 選手名 艇種 セールNo. 第１レース 第２レース 第３レース 総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 97 1 1 1 2 2 2 1 1 1 4
2 是永裕次郎 ― Rトッパー 9 2 2 2 1 1 1 2 2 2 5
3 北林治郎 ― Rトッパー 5 3 3 3 3 3 3 4 4 4 10
4 告野　勝 Rトッパー 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 11

運 営 艇 やしのみ コース 上ーＳ－下ー上ー下ーＦ 上ーＳ－下ー上ー下ーＦ 上ーＳ－下ー上ー下ーＦ
運 営 山本芳宣 天候 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ

且　啓治 風向 ２４０° ２４０° ２４０°
石山 風速 6,5 m/sec 8,0 m/sec 8,5 m/sec

5 月 レース成績表
大阪北港マリーナ前海面

オープンクラス 参加艇数 10 艇 ２０１８年 5月6日

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 荒岡晃彦 ― レーザー 211030 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4

2 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 2 2 2 2 2 2 4 3 3 7 7 7 14

3 町谷敏行 ― レーザー 195678 4 4 4 4 4 4 5 4 4 2 2 2 14

4 丸田　杏 ― レーザーＲ 181770 5 5 5 3 3 3 6 5 5 3 3 3 16

5 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865 3 3 3 8 8 8 9 8 8 5 5 5 24

第３レース 第４レース 第５レース

シ ン グ ル

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース

第３レース 第４レース 順位

シ ン グ ル ハ ン ド

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース

シングルハンド年間成績表

13時31分00秒

シ ン グ ル ハ ン ド

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース

14時10分00秒

第３レース

12時28分00秒 13時12分00秒 13時52分00秒
12時55分00秒 13時35分00秒 14時14分00秒
12時49分00秒



6 秋田行生 ― シーホッパーＳＲ12273 8 8 8 5 5 5 3 2 2 DNF 11 11 26

7 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 7 7 7 6 6 6 2 OCS 11 4 4 4 28

8 赤松　順 ― レーザーＲ 131906 DNS 11 11 9 9 9 7 6 6 8 8 8 34

9 中村典靖 ― レーザーＲ 145361 9 9 9 7 7 7 8 7 7 DNF 11 11 34

10 森井慎治 ― シーホッパー 12891 6 6 6 10 10 10 10 9 9 DNF 11 11 36

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻

レース終了時刻

トッパークラス 参加艇数 6 艇

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 97 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4

2 北林治郎 ― Rトッパー 10 2 2 2 3 3 3 2 2 2 3 3 3 10

3 河内一真 ― Rトッパー 11 3 3 3 2 2 2 4 4 4 2 2 2 11

4 告野　勝 ― Rトッパー 20 5 5 5 6 6 6 5 5 5 4 4 4 20

5 王ケイセイ ― Rトッパー 21 DNC 7 7 4 4 4 3 3 3 DNF 7 7 21

6 河野冨有　 ― Rトッパー 2 4 4 4 5 5 5 6 6 6 DNF 7 7 22
スタート時刻

先頭艇フィニッシュ時刻
レース終了時刻

レースコース 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ 上-Ｓ-下-上-下-Ｆ
天候 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り
風向 280 ° 270 ° 270 ° 270 °
風速 　　１，５ ｍ/s 3.5 ｍ/s 　　４，０ ｍ/s 　　７，５ ｍ/s

4 月 レース成績表
大阪北港マリーナ前海面

オープンクラス 参加艇数 12 艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 芝　雅彦 ― レーザー 196298 2 2 2 1 1 1 2 2 2 5
2 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 1 1 1 2 2 2 4 4 4 7
3 町谷敏行 ― レーザー 195678 3 3 3 3 3 3 1 1 1 7
4 赤松　順 ― レーザーＲ 131906 5 5 5 4 4 4 5 5 5 14
5 秋田行生 ― シーホッパーＳＲ12273 6 6 6 7 7 7 3 3 3 16
6 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865 4 4 4 9 9 9 6 6 6 19
7 中村典靖 ― レーザー 131904 8 8 8 6 6 6 8 8 8 22
8 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 7 7 7 8 8 8 7 7 7 22
9 野山吉和 ― レーザー 164170 ＤＮＳ 10 10 5 5 5 9 9 9 24

10 ― 0
11 ― 0
12 ― 0

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻
レース終了時刻

1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 97 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3
2 北林治郎　 ― Rトッパー 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6
3 河野富有 ― Rトッパー 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 9

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻
レース終了時刻

運 営 艇 やしのみ コース
運 営 徳本 山田 天候

手取 小野 風向 240 ° 260 ° 260 °
池田 秋吉 風速 3.0 ｍ/s 3.5 ｍ/s 4.0 ｍ/s

3 月 レース成績表
大阪北港マリーナ前海面

オープンクラス 参加艇数 12 艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 2 2 2 1 1 1 3
2 芝　雅彦 ― レーザー 196298 1 1 1 2 2 2 3
3 西村幸洋 ― レーザー 201485 4 4 4 3 3 3 7
4 丸田　杏 ― レーザーＲ 181770 5 5 5 5 4 4 9
5 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 6 6 6 6 5 5 11
6 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865 7 7 7 7 6 6 13
7 松尾徳次郎 ― シーホッパーＳＲ12889 8 8 8 8 7 7 15
8 町谷敏行 ― レーザー 195678 3 3 3 4 RET 13 16
9 赤松　順 ― レーザーＲ 131906 10 10 10 9 8 8 18

10 森井慎治 ― シーホッパー 12891 9 9 9 10 9 9 18
11 小林祥訓 ― レーザーＲ 151755 11 11 11 11 10 10 21
12 下薗広和  ― レーザーＲ ♠ ＤＮＣ DNC 13 DNC DNC 13 26

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻
レース終了時刻

運 営 艇 やしのみ コース
運 営 荒岡晃彦 畑中嘉津美 天候

花  政雄 河野富有 風向 240 ° 260 °
正円茂夫 風速 2.0 ｍ/s 2.5 ｍ/s

2 月 レース成績表
7 艇 ２０１８年　２月４日

スキッパー クルー 着順 確定 得点
芝　雅彦 ― レーザー 196298
岩田誠也 ― シーホッパー 13603
西村幸洋 ― レーザー 201485

手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865          No Race
赤松　順 ― レーザーＲ 131906
山本芳宣 ― レーザーＲ 210517
小林祥訓 ― レーザーＲ 151755

運 営 艇 やしのみ ビーナス コース Ｓ－上ー下ー上ー下ーＧ

運 営 荒岡晃彦 山田佳人 天候 晴れ時々曇り

花  政雄 風向 西風
河野冨有　 風速 10.0 m/sec

(１０時５０分過ぎ）

＊ 今回のレースに於てはＮｏ ポイントです。　（返金アリ）

1 月 レース成績表
大阪北港マリーナ前海面

オープンクラス 参加艇数 9 艇

第３レース 第４レース 順位順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース

13時05分00秒 13時45分00秒
11時47分00秒

11時00分00秒 11時55分00秒 12時37分00秒 13時20分00秒
11時32分00秒 12時23分00秒

Ｓ-上-下-上-下-Ｆ Ｓ-上-下-上-下-Ｆ
晴れ時々曇り 晴れ時々曇り

13時13分18秒 14時32分06秒

第３レース 第４レース

No Race

12時50分00秒 13時40分00秒
13時10分12秒 14時25分07秒

シ ン グ ル ハ ン ド

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース

シ ン グ ル ハ ン ド

選手名
艇種 セールNo.

第１レース

シ ン グ ル ハ ン ド

シ ン グ ル ハ ン ド

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース 第３レース 第４レース

11時35分00秒 12時28分00秒 13時12分00秒
12時06分00秒 12時57分00秒 14時08分35秒

11時35分00秒 12時28分00秒 13時12分00秒 0時00分00秒

12時09分00秒 12時58分00秒 14時14分50秒

晴れ 晴れ 晴れ
Ｓ-上-サイド-下-上-下-Ｆ Ｓ-上-サイド-下-上-下-Ｆ Ｓ－上－鉄塔-Ｆ

12時03分00秒 12時53分00秒 13時43分30秒 0時00分00秒
0時00分00秒 13時08分00秒 0時00分00秒 0時00分00秒



総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 1 1 1 1
2 秋田行生 ― シーホッパーＳＲ12273 3 2 2 2
3 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ7865 4 3 3 3
4 赤松　順 ― レーザーＲ 131906 5 4 4 4
5 西村幸洋 ― レーザー 201485 6 5 5 5
6 町谷敏行 ― レーザー 195678 2 OCS 10 10
6 松尾徳次郎 ― シーホッパーＳＲ12889 ＤＮＦ ＤＮＦ 10 10
6 山本 暁斗 ― Rトッパー ＤＮＦ ＤＮＦ 10 10
6 芝　雅彦 ― レーザー 196298 ＤＮＳ ＤＮＳ 10 10

―
スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻
レース終了時刻

運 営 艇 やしのみ コース

運 営 荒岡晃彦 天候

花  政雄 風向 240 °
山本芳宣 風速 2.0 ｍ/s

No Race

第３レース 第４レース

12時52分04秒

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース

晴れ時々曇り

12時10分00秒

Ｓ-上-下-上-下-Ｆ

12時37分04秒


